Actora, ac venter, hæc malleo ducta, & non recta tibia, sed illiberalis, fortem quidem Antæum norunt, colligatum tamen, atque artis ignarum. Niger est etiam Antæus, ut pote à Sole infectus. Hæc quidem ambobus, quæ ad luctam spectant. Ipsos autem etiam luctantes intueris, quinimmo luctatos, Herculemque in victoria: vincit autem eum è terra tollens, quoniam terra ipsum eleuans atque erigens cum monueretur, adiuuabat. ambigens igitur Hercules, quoniam pacto terra vteretur, medium Antæum supra ilia, ubi costæ, complectitur, & super femore rectè imponens: itemque manus connectens, anhelantique ac contracto ventri cubitum subiiciens, spiritum exprimit: acutisque costis ad hepar conuersis Antæum iugulat. Vides enim hunc quidem lugentem, ac terram quod minimè succurrat inspicientem. Herculem vero potentem, atque opere subridentem. Montis verticem ne temerè suspicias: sed Deos inde certamen spectare arbitris. Aurea enim picta est nubes: sub qua (puto) habitant. & Mercurius hic ad Herculem propterea coronatus accedit, quod sibi in palestra respondeat.

D HERCVLES IN TER
PYGMÆOS.

Herculem in Libya dormientem post Antæum superatum Pygmæi inuadunt, Antæum ulcisci dicentes. Fratres enim esse Antæi nobiles quidam, non athletæ quidem, nec pares, verum terrigenæ, & alioqui fortes. Illis autem è terra

excuntibus, concitatur arena. Nam à
æquè ac formicæ terram habitant
Pygmæi, forūmque reponunt. Non
aliena autem, sed peculiaria, pro-
priisque manibus culta depascun-
tur: nam & serunt & metunt, Py-
gmæisque bigis præsunt. Securi au-
autem in spicas vti dicuntur, quòd
cas esse arbores arbitrentur. Sed, ô
temeritatem, in Herculem hi, &
dormientem se interfecturos asse-
runt. At ne vigilantem quidem for-
midarent. Ipse verò in molli dor-
mit arena, cùm in palæstra labor-
eum subierit. Totis autem viribus
anhelitum trahit, somno affatim re-
pletus. Ipse quoque somnus sum-
pta specie adstat: magni (puto) fa-
ciens quòd Herculem vicerit. latet
& Antæus. Ceterùm ars Herculem
quidem spirantem, ac tepidum:
Antæum verò exanimum, atque a-
ridum pingit, terræque ipsum re-
linquit. Pygmæorum autem exer-
citus Herculem circumuallarunt: &
vnà quidem hæc phalanx sinistram
petunt manum: hæ verò duæ co-
hortes in dexteram vt validiorem
castra mouent, & sagittarij, ac fun-
ditorum turba pedes obsident, ti-
biarum magnitudinem admirantes:
sed qui caput oppugnat, inter quos
rex locatus est: cùm hæc corporis
pars validissima videatur, vt in ar-
cem machinas impellunt, ignem in-
comam, in oculos sarculum, fo-
res ori, ac naribus admouent: ne
Hercules cùm capite captus fue-
rit, spiret. Hæc quidem circa dor-
mientem. Ecce autem vt erigitur,
vtq; in discrimine ridet, hostésq; vni-
uersos colligēs in leonis pellem con-
gerit, & (vt puto) ad Eurystheū fert.
ώς μη ἀναπύθουσι οἱ Ήρακλῆς, οἵ
Θεοί δονται. ιδού γέ τις ορθοστάτης, η
πανουργὸς λεξάμφως, εἰς τὰς λεο-